
Az elsõ fúrási ponton 85 év-
vel ezelõtt, 1940-ben kezdõd-
tek meg az olaj kitermelésével
kapcsolatos munkálatok, me-
lyek alapjaiban határozták meg
a település múlt századi életét.
Ma már leginkább csak az em-

lékek idézik ezt a korszakot,
noha azt mindenki tudja, hogy
a föld mélyén még jócskán
akad kitermelni való olaj. Jáno-
si Zsuzsanna, Lovászi polgár-
mestere úgy fogalmazott,
hogy a turizmus szempontjából

is van jelentõsége az
„olajos múltnak”, ezért is
örültek nagyon, hogy a
himba visszakerülhetett a
településre. Mint el-
mondta, egy beszélgetés
során vetõdött fel a
mélyszivattyú felállítása,
Szabó János, a MOL Nyrt.
mérnökének nagy szere-
pe volt abban, hogy az –
egykori LT-1-es tankállo-
más területére – vissza-
kerülhessen a település-
re. Az elképzeléseket
gyors tettek követték.
András Bálint, a MOL helyi
mérnöke sokat tett azért,
hogy a DKG típusú himba
Lovásziban fel legyen állítva.
Amint a szükséges engedélyek
rendelkezésre álltak, megkez-
dõdött a mélyszivattyú felújítá-
sa. A munkát a helyi Oiltech Kft.
végezte. Ezután nem maradt
más hátra, mint hogy felállítsák
a látványosságnak sem utolsó

szerkezetet, mely a település
fõutcáján, az egykori ÁVO-lak-
tanyával szemközti területen
kapott helyet. 

Az ünnepélyes avatáson –
mely koszorúzással kezdõdött,
majd a lovászi összkar énekelte
el a bányászhimnuszt – Eichin-
ger Attila, a Magyar Olaj- és
Gázipari Múzeum igazgatója
úgy fogalmazott, hogy e terü-
leten is szükség van az értékek
õrzésére, az ezzel kapcsolatos
munkára. Jánosi Zsuzsanna az
olajos múlt és a turizmus kap-

csolatát hangsúlyozta beszédé-
ben.

– Lovászi sok emlékkel ren-
delkezik, melyeket szeretnénk
bemutatni. A településen talál-
ható a hidegháború idõszaka
alatt épült bunker vagy légol-
talmi óvóhely, melyet egyre
többen látogatnak. Emellett
most a himba is egy igazi látvá-
nyosságot jelent, ami egyértel-
mûen idézi a múltat, erõsíti az
„olajos tudatot”, és reményt ad
a jövõre nézve is – tette hozzá
a polgármester.
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Kelemen István polgármes-
tertõl megtudtuk: az önkor-
mányzat – Helyi egészségügyi
és szociális infrastruktúra fej-
lesztése címû pályázati konst-
rukcióban nyertes, Egészség-
ügyi fejlesztés Karmacson cí-
mû, TOP-PLUSZ-3.3.2-21-ZA1-
2023-00006 azonosító számon
benyújtott – pályázata 48,52
millió forint, száz százalékban
vissza nem térítendõ európai
uniós támogatásban részesült. 

– A Karmacson régóta vá-
gyott projekt a Széchenyi Terv
Plusz program keretében való-
sult meg. A községünkben mû-
ködõ egészségügyi alapellátást
biztosító intézmény a beruhá-
zás során mûszakilag és ener-
getikailag is megújult – tette
hozzá. – Az épület akadálymen-
tesítetté vált, valamint eszköz-
beszerzés is történt, javítva ez-
zel az ellátás tárgyi feltételeit.
A megújuló energia hasznosítá-

sát célzó fejlesztésnek köszön-
hetõen jelentõs költségmegta-
karítással számolhat az önkor-
mányzat. Energiatakarékos,
napelemek által termelt ára-
mot használó levegõ-levegõ
hõszivattyús rendszer biztosítja
az épület fûtését, kiváltva a
korszerûtlen, rossz hatásfokkal
üzemelõ gázkazánt. Az infra-
struktúra korszerûsítése ener-
giatakarékos és esztétikus
helyszínt biztosít az egészség-
ügyi alapellátáshoz. 

A települési infrastruktúra
továbbfejlesztésére nagy
hangsúlyt fektet az önkor-
mányzat.

– A Magyar Falu Program ke-

retében meghirdetett „Út, híd,
járda építése/felújítása, gya-
logátkelõhely kialakítása, fej-
lesztése” pályázati kiírásban az
orvosi rendelõhöz vezetõ út-
szakasz aszfaltburkolatának fel-
újítására nyújtottunk be támo-
gatási kérelmet. A 2025. évi
fejlesztési terveink között sze-
repel a tizenöt éves falubusz
lecserélése, valamint a közvilá-
gítás korszerûsítése. A környe-
zettudatos fejlesztési célkitû-
zések egyik jelentõs szegmen-
se a közvilágítás modernizálá-
sa. A ledes közvilágítás jelentõs
energiamegtakarítást, alacso-
nyabb karbantartási költsége-
ket és jobb fényerõt biztosít a

hagyományos fényforrásokhoz
képest. A lámpák magas haté-
konysággal mûködnek és hosz-
szabb élettartamuk tovább
csökkenti a karbantartási költ-
ségeket. A fényeloszlás is jobb,
így a közterületeket egyenlete-
sebben világítják meg.  A fej-
lesztés nem csak a gazdasági
eredményeket veszi figyelem-
be, hanem a környezet védel-
mét is. 

A fejlesztések mellett az ön-
kormányzat nagy hangsúlyt

fektet a közösségi programok-
ra is. A június 7-én megrende-
zett VII. Karmacsi pörköltfõzõ
versenyre tizenegy csapat ne-
vezett.

– Jó hangulatban zajlott a
megmérettetés. A helyi csapa-
tok mellett a környékbeli tele-

pülések is képviseltették ma-
gukat. Esztergályhorvátiból,
Vindornyafokról és Vindornya-
szõlõsrõl is érkeztek verseny-
zõk. Szakavatott zsûri értékel-
te az elkészült ételeket. Hág
Attila, Vindornyafok község
polgármestere, Lázár László,
Hévíz alpolgármestere és
Ozsvárt Gábor, a Karmacsi Kol-
bászmanufaktúra tulajdonosa
bírálata az ételeket. A zsûri
döntése alapján egy esztendõ-
re Esztergályhorváti  csapatá-

hoz került a Vándorfakanál. A
hagyományosan július végen
rendezett falunap és a szep-
tember végére tervezett szü-
reti felvonulás kínál még prog-
ramokat a településen. No-
vemberben a szépkorú lakókat
látják vendégül.

KARMACSON KORSZERÛSÍTETTÉK, FELSZERELTÉK AZ EGÉSZSÉGÜGYI INTÉZMÉNYT

Közösségi programok és fejlesztések
Modern egészségház fogadja Karmacs lakosait, megújult

ugyanis az alapellátást szolgáló épület. A tervek között
számos más fejlesztés is szerepel, több pályázatot is be-

nyújtottak.
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Bánkiné Király Zsuzsanna
polgármestertõl megtudtuk:
alig lesz nap a településen, me-
lyen ne rendeznének érdekes
programot a szezonban. 

– A cél, hogy a balatoni lu-
bickolás után is kellemes és vál-
tozatos idõtöltést biztosítsunk

az érdeklõdõk számára, fogal-
mazott, hozzátéve: ezt úgy
tudják elérni, hogy minden kor-
osztálynak kínálnak programot.

A nyári szezon Csont Ferenc
kiállításával indul, a tárlatot jú-
nius 21-én 18 órakor nyitják
meg a Bertha Bulcsu Mûvelõ-
dési Házban. Ugyancsak az in-

tézmény ad helyet a „Tudod,
mit nézel? A gyermekek a kép-
zõmûvészetben” címû rendez-
vénynek. A témáról Kardos
Laura mûvészettörténész tart
elõadást. A hónap végén, 28-án
a római katolikus templomban
a Grandioso Klarinét Quartet

együttes ad koncertet, a zenei
program 19 órakor kezdõdik.
Július 2-án a móló melletti sé-
tányon nyitják meg Balaton-
györök hagyományos, országo-
san ismert és népszerû prog-
ramját, a Nemzeti Hetet. Az el-
sõ napon, 21 órakor „Magyar-
ország az én hazám” címmel

dalest várja a közönséget. Az
elõadó Pitti Katalin, Liszt-díjas
operaénekes, valamint Hege-
dûs Valér, a kultúra lovagja lesz.
3-án este 9 órakor a Zalai Tánc-
együttes és zenekara lép szín-
padra, majd 4-én – ugyancsak
21 órától – az Ismerõs Arcok
zenekar ad koncertet. Másnap,
5-én a már megszokott idõ-
pontban a Kormorán együttes
zenél. Július 6-án 19 órakor
Mezõ Satu címmel Berecz And-
rás mesemondó mûsorát lát-
hatja, hallhatja a közönség. A
Nemzeti Hét zárásaként 21 óra-
kor Petrás Mária csángó nép-
dalénekes és zenésztársai ad-
nak mûsort. 

A Nemzeti Hét programjai
mellett a településen más ren-
dezvények is színesítik a nya-

rat. Július 5-én, 18
órakor a mûvelõ-
dési házban a
Györöki Nyári Tár-
lat részeként nyit-
ják meg Eszes Ist-
ván fotókiállítását.
10-én a templom
alatti téren indul a
Györöki JazzFiesta
a Boombatucada,
a Rinas del Ritmo
valamint a Late
Night Jazz formá-
ciók fellépésével.

Ahogy hosszú
évek óta minden
esztendõben, idén
is lesz Györöki
BorKorzó, július
17–20. között a
móló melletti sé-

tányon. A program igazi gaszt-
ronómiai élményeket kínál, az
érdeklõdõk nem csak a kiváló
helyi borokat és ételeket kós-
tolhatják meg, hanem zenés-
táncos fellépéseken is részt ve-
hetnek. 19-én újabb fejezeté-
hez ér a Györöki Nyári Tárlat:
Hermán Alíz festõmûvész tárla-
tát 18 órakor nyitják meg a mû-
velõdési házban. Július 24-én
18 órakor az intézményben
„Úrinõk a vízben: Nyaralás és
kúra a múlt századfordulón”
címmel Szécsi Noémi tart elõ-
adást.

Az augusztus Horváth Cson-
gor kiállításával indul, a festõ
tárlatát 2-án 18 órakor nyitják
meg a mûvelõdési házban,

szintén a Györöki Nyári Tárlat
részeként. 7-én „Egy város leg-
újabb titkai” címmel – 18 órától
a kultúrházban – Kordos Sza-
bolcs várostörténeti elõadását
hallgathatják meg az érdeklõ-
dõk. Az augusztusi BorKorzó
8–10. között várja a vendége-
ket, a Györöki JazzFiesta pedig
14-én 20 órakora templom
alatti téren a The Bluesbarry
Band együttes koncertjével
folytatódik. A Györöki Nyári
Tárlat ugyancsak kínál újabb
tárlatot: 16-án 18 órakor Ta-
kács Ferdinánd és Szencz Lívia
kiállítását ajánlják az érdeklõ-
dõk figyelmébe. Augusztus
23-án 20 órakor kezdõdik az
ugyancsak sok éves hagyomán-
nyal bíró Simándi József-emlék-
est, 30-án pedig ismét meg-
rendezik a Szüreti mulatságot
és a 23. halászléfõzõ versenyt a
móló melletti sétányon.

Szeptember 4-én 18 órakor
érdekes programra kerül sor a
Bertha Bulcsu Mûvelõdési Ház-
ban: Földünk testvérei: Boly-
gók a naprendszerben címmel
Kiss László csillagász elõadása
várja a közönséget.

BALATONGYÖRÖKÖN VÁLTOZATOS PROGRAMOK VÁRJÁK A VENDÉGEKET

JazzFiestától a BorKorzóig
Balatongyörökön gazdag lesz a programkínálat az idei sze-

zonban. A lakókat és vendégeket a fürdõzési lehetõségen
túl koncertek, elõadások, kiállítások, gasztronómiai élmé-

nyek várják.

A parkban folyó fejlesztések
kapcsán dr. Háry Andrással, a
ZalaZONE Ipari Park Zrt. vezér-
igazgatójával beszélgettünk. A
vezérigazgató kiemelte: a kor-
mány 2016-ban hozta meg a
döntést a tesztpálya létesítésé-
rõl, amely a körülötte kiépülõ
parki környezettel együtt az in-
nováció és kutatás-fejlesztés
központjává kíván válni. A cél
az, hogy Magyarország tovább-
ra is részt vegyen a jármûipar,
gépipar, elektronikai ipar fejlõ-
désében. Az elmúlt évek bizo-
nyították a park innovációs
ökoszisztémájának létjogosult-
ságát, a Flex új üzemével és az
ovális pályával pedig ismét
szintet lép a zalaegerszegi
komplexum.

Kilenc esztendeje történt a
bejelentés a tesztpálya létreho-
zásáról, de az elõkészületekkel
együtt már több mint egy évti-
zedes folyamatról beszélhe-
tünk. A tesztpálya elsõ üteme
2019 májusában, a második
2022 márciusában készült el,
idén májusban pedig a nagy se-
bességû oválpálya valósult
meg – idézte a kiemelkedõ tör-
ténéseket dr. Háry András. 

– Mindezzel párhuzamosan a
tesztpálya környezetében sor-
ra jöttek létre újabb és újabb

objektumok. Kiemelt cél volt az
is, hogy Zalaegerszegen ne
csak jól mûködõ tesztpálya
épüljön meg, hanem egy teljes
parki környezet, egy innová-
ciós ökoszisztéma kiépítése is
elinduljon. Már az elsõ idõszak-
ban, az ütemekkel párhuzamo-
san megkezdõdtek az építkezé-
sek is a környezõ területen. En-
nek egyik eleme volt a 2019
szeptemberében a ZalaZONE
Kutatási és Technológiai Köz-
pont elsõ épületének létreho-
zása, melyet több betelepült
funkció követett. Ma már több
egyetem és kisebb vállalkozá-
sok szolgáltatási egysége mû-
ködik itt. A Széchenyi István
Egyetem például hallgatói szál-
lással és elõadó-épülettel bõví-
tette jelenlétét, a parkban dol-
gozik többek között a Budapes-
ti Mûszaki és Gazdaságtudomá-
nyi Egyetem kutatócsoportja,
valamint a Bay Zoltán Kutatóin-
tézet jármûszimulátora is he-
lyet kapott. Szintén érdemes
megemlíteni a  tesztpálya és a
kutatóközpont mellett a park-
ba betelepült nagyobb vállalko-
zások fejlesztéseit is. A
ZalaZONE Park ugyanis több
szektort is kiszolgál, itt épült
fel a Rheinmetall legmoder-
nebb tankgyára, és hamarosan

megnyílik a Flex új üzeme is,
ahol vezetõ jármûipari cégek
számára gyártanak majd ter-
mékeket. Emellett az AVL és a
BOSCH is kutatás-fejlesztési te-
vékenységet folytat a parkban. 

A harmadik ütemmel, a
nagy sebességû oválpályával
kapcsolatosan megtudtuk: az
új modul egyedülálló lehetõsé-
get kínál Magyarországon a jár-
mûvek nagy sebességû és tar-

tóssági tesztelésére. A 4,5 kilo-
méter hosszú oválpálya kialakí-
tása lehetõvé teszi a biztonsá-
gos, stabil haladást akár 180
km/h sebességgel oldalirányú
gyorsulás nélkül, a parabolaka-
nyarokban akár a 200 km/h fe-
letti sebesség is elérhetõ. A pá-
lya geometriája és felépítése
nemcsak a személygépkocsik,
hanem haszongépjármûvek
tesztelését is támogatja.

– A nagy sebességû oválpá-
lyán egy bizonyos sebességnél
megszûnik az oldalerõ, s ez lé-
nyegében olyan hatást kelt,
mintha a jármû folyamatosan
egyenesen menne – fogalma-
zott dr. Háry András. – A tesz-
tek lényegét nem is csak a
nagy sebesség, inkább a tartós-
sággal kapcsolatos „mérések”
jelentik. Sok olyan jármû van,
melynél a hosszú távú ellenál-

lóságot, terhelés alatti viselke-
dést kell tesztelni.

Az elmúlt években Magyar-
ország GDP-arányosan többet
költött autóipari kutatás-fej-
lesztésre, mint több környezõ
ország – köztük Ausztria, Cseh-
ország, Szlovákia Lengyelor-
szág vagy Románia. Ez is mu-
tatja, hogy hazánk nemcsak
gyártó, hanem fejlesztõ köz-

pontként is egy-
re fontosabb
szerepet tölt be.
A ZalaZONE eb-
ben kulcsszere-
pet játszik: több
vállalat éppen a
tesztpálya miatt
települt Magyar-
országra. A
ZalaZONE Park-
ban folyamatos
a technológiai
fejlõdés, és az
innováció érde-
kében további
b e r u h á z á s o k
várhatók.

– Jelenleg har-
minckét szerep-
lõ mûködik a
parkban, és a to-
vábbi bõvülés-
hez is adottak a
feltételek: több
mint húsz hek-
tárnyi szabad te-
rület áll rendel-
kezésre újabb
t e c h n o l ó g i a i ,
fejlesztõ vagy

gyártó vállalatok számára. A
célunk, hogy a már betelepült
szereplõk is tovább tudjanak
fejlõdni, és új, innovatív cége-
ket is bevonzzunk. A ZalaZONE
Park továbbra is nyitott min-
den olyan fejlesztéssel foglal-
kozó cég vagy kutatás-fejlesz-
tésben tevékenykedõ szereplõ
elõtt, mely a jövõ technológiá-
in dolgozik – zárta gondolatait
dr. Háry András.

ÚJABB JELENTÕS FEJLESZTÉS VALÓSULT MEG A ZALAZONE PARKBAN

Kutatástól az innovációig
Ú

jabb jelentõs fejlesztéssel bõvült a zalaegerszegi ZalaZONE
Park: a jármûipari tesztpálya létesítmény harmadik üteme-
ként a múlt hónapban átadták annak újabb elemét, a nagy se-

bességû oválpályát (High-Speed Oval), valamint a Flex új gyártó-
üzemének építése is a befejezéséhez közeledik.



Cserszegtomaj történeté-
ben lezárult, illetve kez-
dõdött egy új fejezet: fo-

lyamatosan rendezik a falut, fej-
lesztések indultak, felpezsdült a
kulturális és a közösségi élet, s
tervek születtek, hogy miként
tehetik még élhetõbbé, szeret-
hetõbbé a települést.

Bartha Gábor polgármester
beszélt minderrõl, kiemelve,
hogy a költségvetési törvény
elõírásainak megfelelõen má-
jusban a képviselõ-testület el-
fogadta a 2024-es esztendõ
zárszámadását. Úgy fogalma-
zott: ez meglehetõsen nagy
feladatnak bizonyult, számos
dolgot kellett ugyanis rendbe
tenni, annak érdekében is,
hogy tiszta lappal indulhassa-
nak.

– Nehéz örökséget kaptunk,
ez tagadhatatlan. Az elmúlt
esztendõ költségvetésében –
mely a tavaly szeptember vé-
géig hivatalban lévõ vezetés
„nevéhez” fûzõdik – lévõ szak-
mai hiányosságokat kezelni kel-
lett, annak érdekében is, hogy
az ideit teljesen tisztán indít-
hassuk – tette hozzá. – Adódott
egy kiemelten nagy probléma
is, melyet, ha nem kezelünk
azonnal, csõdközeli helyzetbe
került volna a település. Egy

2024 májusában befejezett be-
ruházást, 85 millió forint érté-
kû pályázati eljárást nem zártak
le, nem számoltak el. Ennek az

lett volna a következménye,
hogy vissza kell fizetnünk a tel-
jes összeget. Mikor ezt jelezték
felénk, szakemberek bevonásá-
val azonnal intézkedtünk. A be-
adványunkat befogadta a Ma-
gyar Államkincstár, a visszajel-
zések pozitívak, bízunk benne,
hogy a hivatal elfogadja a pót-
lást. Az idei költségvetésünk
egyébként egyensúlyban van,
ami azt jelenti, hogy stabil mû-
ködést garantálhatunk, és foly-
tatódhatnak a fejlesztések.

A polgármester elmondta,
hogy a falu közterületeit szü-
net nélkül rendezik, s szó sze-
rint szeretnék felvirágoztatni a
falut.

– Cserszegtomaj területe 15
négyzetkilométer, s összesen

150 kilométer-
nyi úthálózattal
rendelkezünk.
Talán monda-
nom sem kell,
hogy mindez
mekkora mun-
kát, mennyi fel-
adatot jelent
számunkra, s
nem alkalman-
ként, hanem fo-
lyamatosan. Je-
lenleg a gyalo-
gosközlekedés
hátterét próbál-
juk fejleszteni,
zebrákat szeret-
nénk kialakítani,
valamint gyalo-
gosutak is épül-

nek. Odafigyelünk a zöldterüle-
tekre, a település rendezettsé-
gére. Nemrég például egy kõ-
keresztet „szabadítottunk” ki a
növények fogságából, de ter-
mészetesen a fûvágás és a virá-
gosítás sem maradhat el. Fi-
gyeljük a Magyar Falu Program,
a Leader és egyéb pályázato-
kat, minden lehetõséget meg-
ragadunk, ami Cserszegtomaj
számára fejlõdést jelenthet.
Készülnek a tomaji falurészben
lévõ ravatalozó felújítási tervei,
a célunk, hogy végre méltó kö-
rülményeket biztosítsunk. A
kápolnához vezetõ lépcsõsort
is szeretnénk újjáépíteni. Ezek-
ben a fejlesztésekben nyáron
várható nagy elõrelépés.

Bartha Gábor azt mondja, a

közösségi életben és progra-
mok terén egyaránt felpezsdü-
lés érezhetõ.

– Az újévi köszöntõ, illetve a
farsang után a nemzeti ünnep
már megmutatta az összetar-
tozást, a falu egységét. S bár a
falunapot el kellett halaszta-
nunk, azt a gyermeknappal

együtt megtartottuk, és
mondhatom, hogy fergetege-
sen jól sikerült a nap. Tartalmas
volt, rengetegen vettek részt
rajta, köszönhetõen a civil szer-
vezeteink munkájának is. Azt
gondolom, hogy a közösség új-
jáéledését a nemzeti összetar-
tozás napja mutatta meg iga-
zán, mondanivaló és részvétel
tekintetében egyaránt. Elõre-
mutató és szép jövõt jósol a
nagyszámú elsõáldozó is, az
ünnepség lebonyolítását az ön-

kormányzat is segítette. S ha
már a gyermekeket említet-
tem, akkor elmondhatom,
hogy az óvodánk és a bölcsõ-
dénk egyaránt magas létszám-
mal mûködik. Az elõbbi intéz-
ménybe – a képviselõ-testület
jóváhagyásával – idén 20 száza-
lékkal több gyermeket írattak

be. A bölcsõde – melyben kapa-
citásbõvítés történt – teljes lét-
számmal mûködik. A munkáért,
melyet az intézményeinkben
végeznek, köszönetet mond-
tunk a pedagógusoknak, s ter-
mészetesen a konyhát üzemel-
tetõ dolgozóknak is. Mit mon-
danék, ha az eddigi idõszakot
össze kellene foglalnom? Nos,
talán azt, hogy megyünk elõre.
Illetve, meggyõzõdésem, hogy
elõre megyünk – tette hozzá a
polgármester.

TÉRSÉG4 AKTUÁLIS

CSERSZEGTOMAJON CÉL, HOGY MÉG SZEBBÉ, ÉLHETÕBBÉ TEGYÉK A TELEPÜLÉST

Fejlesztések, közösségi élet

– Amikor tavaly októberben
felállt az új képviselõ-testület,
számba vettük a feladatokat,
melyeket lehetõségeinkkel él-
ve és a pályázati forrá-
sokat felhasználva sze-
retnénk megoldani –
mondta. – Gyorsan ki-
derült, hogy a tenniva-
lók sokrétûek. A sort a
játszóterünkkel kezd-
tük, mely régen ké-
szült, gyakorlatilag le-
járt az ideje, több ele-
me egyszerûen elko-
pott, használhatatlan-
ná vált. A felújítására
sikerült támogatást
nyernünk, a Versenyké-
pes Járások Program
keretében elnyert ösz-
szegbõl megújulhat a
létesítmény. A még
használható elemeket
ötvözzük az újakkal, így
a gyermekeket egy
modern játszótér várja
majd. A másik fontos
teendõnk az önkor-
mányzati hivatal épüle-
tével kapcsolatos ter-
vek végrehajtása. Tudni
kell, hogy Gelse lett a
közös önkormányzati
hivatal központja, ide
tartozik hét település:

Gelsén kívül Pötréte, Alsórajk,
Felsõrajk, Kilimán, Gelsesziget
és Kacorlak. A jelenlegi hivatali
épületünk állapota bõven hagy

kívánnivalót maga után. Egy
pincére épült, emiatt vizesedik,
ez pedig rengeteg problémát
okoz. A helyzetet úgy szeret-
nénk megoldani, hogy a volt
varroda épületébe szeretnénk
átköltöztetni a hivatalt. Azt az
önkormányzat már megvásá-
rolta, fel kellene újítani. Bízunk
benne, hogy erre is megtalál-
juk az anyagi lehetõségeket, a

támogatási forráso-
kat. Az épületeknél
maradva, rendelke-
zünk egy kúriával is,
melyet mûszaki
problémák miatt
nem tudunk hasz-
nálni. A rendbetéte-
le korábban már
megkezdõdött, de
újra kellene indítani
a munkálatokat.
Nagy szükségünk
lenne rá, hiszen Gel-
sének nincs olyan
központja, helye,
ahol meg tudnánk
tartani egy faluprog-
ramot, vagy például
egy jelentõsebb lét-
számú közmeghall-
gatást. Ez ügyben is
lépnünk kellene,
„központosítani” kell
a falut. Akad termé-
szetesen más teen-
dõ is, a parkok kar-
bantartásától a te-
metõ rendezéséig. A
már említett Ver-
senyképes Járások
Program keretében

benyújtott pályázatunkban gé-
pekre is benyújtottuk az igé-
nyünket. Fûnyírókat, bozótvá-
gókat szeretnénk beszerezni,
hogy a falu szépítését, a zöld-
területek gondozását minél
jobb színvonalon tudjuk elvé-
gezni. Ahogy mondtam, a fel-
adatok között fontossági sor-
rendet állítottunk fel, mert
mindent nem tudunk azonnal
elvégezni, de folyamatosan
dolgozunk.

Szegedi Ferenccel – aki az
elmúlt ciklus elõtt két önkor-
mányzati idõszakban is betöl-
tötte a polgármesteri tisztsé-
get Gelsén – a település zárva
tartó fürdõjérõl is szót ejtet-
tünk. Elmondta: annak idején
többször is jelezték, hogy a für-
dõ önállóan nem állja meg
majd a helyét, mivel a közelé-
ben több nagyobb, hasonló jel-
legû létesítmény is mûködik, s

a gazdasági környezet sem iga-
zán kedvezõ a fenntartásához.

– A fürdõ ügyét elengedtük.
Annak idején banki tulajdonba
került, tavaly pedig megvásá-
rolta egy pécsi ingatlancsoport.

De sajnos azóta sem mûködik.
Persze, itt található a faluban,
de az önkormányzatnak nincs
köze hozzá. Amennyiben eset-
leg újra megnyitna, természe-
tesen nagyon örülnénk neki.

Gelsét programok tekinte-
tében szeretnék felrázni – fo-
galmazott a polgármester.

– Annak idején rengeteg
program volt a településen,
idõsek napja, nõnap, rendez-
tünk falunapot, mûködött nép-
dalkör és tûzoltócsoport. Elõb-
bi megszûnt, utóbbi jelenleg is
jól, eredményesen dolgozik.
Szeretnénk, ha fel tudnánk ráz-
ni a falu közéletét, s minél több
programot biztosíthatnánk a
lakosság számára. Az elmúlt
idõszakban – azaz októbertõl
kezdõdõen – köszöntöttük az
idõseket, megtartottuk a nõna-
pot, augusztus 30-án pedig fa-
lunapra várjuk a lakosságot és
az érdeklõdõket. Szeretnénk
gazdag, változatos programot
nyújtani mindenki számára, an-
nak érdekében, hogy erõsítsük

a közösséget. Fontos, hogy
érezze mindenki, van egy vá-
lasztott képviselõ-testület,
mely a faluért, annak lakossá-
gáért dolgozik – tette hozzá
Szegedi Ferenc.

GELSÉN FONTOSSÁGI SORRENDET FELÁLLÍTVA VÉGZIK A  FEJLESZTÉSEKET

„Központosítanák” a falut
Minden erõnkkel azon vagyunk, azért dolgozunk, hogy az

adódó lehetõségeket a falu javára fordítsuk. Szegedi Fe-
renc, Gelse polgármestere fogalmazott ekként, hozzátéve:

meglehetõsen sok a tennivaló, melyeket – fontossági sorrendet
felállítva – folyamatosan végeznek.
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– A szezonra való felkészülés
során nagy hangsúlyt fektet-
tünk a fürdõ korszerûsítésére
és élményelemeinek bõvítésé-

re – tette hozzá. – A nyár folya-
mán elindítjuk az online jegyvá-
sárlási lehetõséget, mellyel
gyorsabb és kényelmesebb be-
lépést biztosítunk vendégeink-
nek. Emellett megújul az appli-
kációnk, amely új funkciókkal –
például programértesítõkkel,
térképes tájékozódással és sze-
mélyre szabott ajánlatokkal –

teszi majd könnyebbé a fürdõ-
látogatást. A legkisebbek ked-
vence, a Vízipók gyermekme-
dence teljes burkolatcserén

esett át, új élményelemekkel
gazdagodott, annak érdeké-
ben, hogy még jobb és izgal-
masabb legyen a pancsolás. Az
akadálypálya újabb elemekkel
bõvült, így a mozgáskedvelõ
gyerekek és fiatalok is kipróbál-
hatnak friss kihívásokat, játé-
kos formában. Az épületeink
ráncfelvarráson estek át, kor-

szerûsítettük a belsõ terek egy
részét, így még komfortosabb
környezet várja a látogatókat.
Mindezekkel együtt felkészül-

ten, megújulva és sok újdon-
sággal vágunk neki a szezon-
nak, bízva abban, hogy minden
korosztály számára maradandó
élményt tudunk nyújtani.

–  Milyen  szezonra  számíta-
nak?

– Optimistán tekintünk az
elõttünk álló szezonra. A ven-
dégeink számára nemcsak a
fürdõzés nyújt élményt, hanem
az a színes és gazdag program-
kínálat is, amelyet egész nyá-
ron nyújtunk. Arra törekszünk,
hogy minden korosztály meg-
találja nálunk a kikapcsolódás
formáját, legyen szó aktív pihe-
nésrõl, családi szórakozásról
vagy nyugodt relaxációról. Bí-

zunk benne, hogy egy forgal-
mas, élményekben gazdag sze-
zon elõtt állunk. A tavalyi évhez
hasonlóan most is sok hazai és

külföldi látogatót várunk. A
meleg nyári idõ, a gazdag
programkínálat és a fürdõ fej-
lesztései mind hozzájárulhat-
nak ahhoz, hogy idén is sokan
válasszanak minket kikapcsoló-
dási célpontként.

–  Hamarosan  indul  a  nyári
szünet.  A  gyermekeket,  csalá-
dokat  mi  várja  a  fürdõben?

– A nyári szünet nálunk min-
dig kiemelt idõszak: a fürdõ
nemcsak hûsítõ élményeket,
hanem közös, minõségi idõtöl-
tést kínál a családoknak. A leg-
kisebbek pancsolókkal, vízi já-
tékokkal, animátorokkal, ját-
szóházzal, míg a nagyobbak ví-
zi vetélkedõkkel és különleges
programokkal találkozhatnak.
Fontos számunkra, hogy a szü-
lõk és gyermekek együtt élhes-
senek át felejthetetlen pillana-
tokat, ezért a programjainkat

úgy állítottuk össze, hogy azok
közös élményeket teremtse-
nek. 

–  A  fürdõzés  szokás  szerint
kiegészül  programokkal,  foglal-
kozásokkal.  Mi  minden  közül
választhatnak  a  vendégek  –  fel-
nõttek  és  gyermekek?

– A nyári szezonban nem-
csak a vízé és a pihenésé a fõ-
szerep. A vendégeinknek a für-
dõzés élménye mellett változa-
tos szórakoztató és kulturális
programokat is kínálunk. A fel-
nõtteket élõ koncertek, DJ-
fesztivál, tematikus estek, vala-
mint a nyár egyik legnépsze-
rûbb eseménye, a retró strand-
fesztivál várja, ahol garantált a
nosztalgikus hangulat, a klasz-
szikus slágerek és a fergeteges
bulihangulat. Emellett vízi tor-
nák, szaunaprogramok is színe-
sítik a hétköznapokat és hétvé-
géket, de természetesen a ha-
gyományos, a közönség köré-
ben kedvelt Strandok éjszakája
is remek szórakozást ígér. A
gyerekekrõl sem feledkezünk
meg: számukra kézmûves-fog-
lalkozások, vízi játékok, animá-
ciós programok és különféle
vetélkedõk biztosítják az önfe-
ledt szórakozást. A célunk nem
más, mint hogy mindenki meg-
találja a számára legkedveltebb
szórakozási lehetõséget, és a
családok együtt élhessenek át
felejthetetlen élményeket a
Zalakarosi Fürdõben a nyár fo-
lyamán – zárta gondolatait az
értékesítési és marketingve-
zetõ.

A ZALAKAROSI FÜRDÕ SZÁMTALAN LEHETÕSÉGET KÍNÁLVA, OPTIMISTÁN TEKINT A NYÁRI SZEZON ELÉ

Fürdõzés rengeteg élménnyel
Nem titkolt célunk, hogy mindenki találjon magának kikap-

csolódási lehetõséget, és a családok együtt élhessenek át
felejthetetlen, közös pillanatokat nálunk egész nyáron át –

fogalmazott Gyurókovicsné Kóré Eszter, a Zalakarosi Fürdõ érté-
kesítési és marketingvezetõje, akit arról is kérdeztünk, hogy mi-
ként készültek a szezonra.

Ez a Szépkorúak ünnepségén
hangzott el, melyen Kustán
Gyula polgármester mondott
köszöntõt. Úgy fogalmazott: a
képviselõ-testület elengedhe-
tetlenül fontosnak tartja, hogy
évrõl évre megtartsák a ren-
dezvényt. Megtudtuk, hogy
Csonkahegyháton régi hagyo-
mánya van az idõsek köszönté-
sének. Évekkel ezelõtt még far-
sang idõszakában tartották a
programot, ám annak érdeké-
ben, hogy megkönnyítsék az
idõsek helyzetét, megváltoztat-
ták a rendezvény idõpontját.
Májusban ugyanis már kelleme-
sebb az idõjárás, késõbb söté-
tedik, így az idõs emberek bát-
rabban és szívesebben vesznek
részt a programon. A meghí-
vásnak idén is sokan és nagyon
szívesen tettek eleget.

– A településünkön közel
nyolcvan nyugdíjaskorú lakó él,
õket köszöntöttük. Mindany-
nyian maximálisan megérdem-
lik a törõdést, hiszen szívükön
viselték a településük sorsát,

fejlõdését – tette hozzá, meg-
jegyezve: az, hogy a település
ma így néz ki, nekik is nagyban
köszönhetõ.

Részt vett az ünnepségen
Vigh László, a térség ország-
gyûlési képviselõje is, aki kö-
szöntõbeszédében a szépko-
rúak társadalombeli fontossá-
gát emelte ki. Mint mondta,
az idõs emberek tapasztalata,

tudása, példamutatása min-
den kétséget kizáróan mérv-
adó a fiatalabb generációk
számára.

Az összejövetelen termé-
szetesen mûsorral is kedves-
kedtek a vendégeknek. Versek-
kel, énekekkel és táncokkal lé-
pett fel a Gárdonyi Géza és Sze-
gi Suli Általános Iskola negyedik
osztálya, majd Leblanc Gyõzõ
és Szeredy Krisztina operaéne-
kesek mûsorát láthatta, hall-
hatta a közönség, mely együtt
énekelt az elõadókkal. A prog-
ram végén a meghívottakat ez-
úttal is finom vacsorával ven-
dégelték meg.

Csonkahegyhát idõs lakóinak jár a köszönet, hiszen egész
életükben rengeteget dolgoztak, sokat tettek azért, hogy a
település töretlenül fejlõdjön.

CSONKAHEGYHÁTON IDÉN IS MEGVENDÉGELTÉK A SZÉPKORÚ LAKÓKAT

Jár(t) a köszönet

A vidám és sokszínû rendez-
vény  – mely természetesen in-
gyenes volt – a kora délutáni
órákban kezdõdött és sötéte-
désig tartott. Köcse Tibor pol-
gármester köszöntötte a jelen-
lévõket, majd egy helybeli óvo-
dás versével kezdõdött a prog-
ram. Ezután a Rácz Petra által
tanított, helyi gyerekek alkotta
néptánccsoport adott mûsort.
Mindeközben a kemencénél
helyi anyukák sütötték és töl-
tötték a palacsintákat, valamint
a finom lángosokat. Volt min-
den, ami szem-szájnak ingere,
hiszen az említett ételeken kí-
vül például zsíros-, lekváros és
mézes kenyér, valamint az
egészséges táplálkozásban fon-
tos szerepet játszó gyümölcsök
is helyet kaptak az asztalokon.
A bõséges kínálat mellett senki
nem maradt éhes.

Köcse Tibor elmondta: az
eddigi évekhez hasonlóan so-
kan kilátogattak az esemény-
re. A színes és változatos
programok közül mindenki ta-
lált kedvére valót. A rendez-
vénynek helyet adó Ökovölgy-

ben a gyerekeket, kicsiket és
nagyokat számos produkció
várta, így ugrálóvárak, négyál-
lásos kalandpálya, hordólovag-
lás, óriásjenga, fagylalt, vatta-
cukor, csillámtetoválás, kreatív
mûhely, fejlesztõ játékok,
pingpong, csocsó. Fellépett a
Kö Kóla zenekar is. A szervezõk
az említett programokon kívül
sor-, valamint két pályán zajló
futballversennyel színesítették
az eseményt. Ami újdonság-
nak számított és szintén nagy
sikert aratott, az a bubo-
rékparty volt, melyet a gyere-
kek nagyon élveztek. Az Öko-
centrum épülete elõtt lévõ
burkolaton szép alkotások ké-
szültek, melyek még jó pár na-
pig színesítették az épület
elõtti teret. 

– Bátran ki lehet jelenteni,
hogy ezen az eseményen min-
den gyermek talált magának
kedvére való szórakozást, és a
szülõk is nagyon jól érezhették
magukat – tette hozzá a pol-
gármester.

Nagypáli önkormányzata a település Ökovölgyében tartotta
hagyományos gyereknapi rendezvényét május utolsó nap-
ján.

NAGYPÁLIBAN IDÉN IS MEGTARTOTTÁK A HAGYOMÁNYOS GYERMEKNAPOT

Önfeledten és vidáman



Az egyesület 1990 óta támo-
gatja tevékenységével a zalai
falvakat, együttmûködik az ön-
kormányzatokkal, civil szerve-
zetekkel, segíti a helyi közössé-
gek munkáját és szakmai, mód-
szertani támogatást nyújt a fa-
lugondnoki szolgálatok mûkö-
déséhez. Szeder-Kummer Mária
elnök kiemelte: a 300 tagot
számláló  Zalai Falvakért Egye-
sület (ZFE)  35 éve folyamato-
san mûködik, és kezdeménye-
zésükre 30 éve indultak a vár-
megyében az elsõ falugond-
nokságok.

Ünnepi pillanatokkal indult a
közgyûlés. Az egyesület elnök-
sége Zalai Falvakért díjat ado-
mányozott Szûcs Zoltán részé-
re, a Zala vármegyei falugond-
nokok közösségében végzett
szervezõ és érdekérvényesítõ
tevékenységéért, az ott vég-
zett kiemelkedõ és példamuta-

tó munkája elismeréséül.  Zalai
Falvakért díjat vehetett át a
Rezi Várbarátok Köre Egyesü-
let, eredményes és
példamutató munkája
elismeréséül. A díjat
Tafota Istvánné Cse-
rép Gabriella, az egye-
sület elnöke vette át.
A ZFE Zalai Falvakért
díjat adományozott
dr. Vértényiné dr. Futó
Gabriellának, a Zalai
Falvakért Egyesület
alapító tagjának, aki
35 éve  kimagasló tu-
dásával támogatja a
civil szervezetek és
közösségek életét. A
díj Németh János, Za-
laegerszegen élõ Kos-
suth-díjas keramikus
alkotása.

A közgyûlésen az
egyesület vezetõsé-

ge beszámolt a 2024. év szak-
mai és pénzügyi eseményeirõl
és elfogadta a 2025. év terve-
it. Mindezeket követõen meg-
választották az elnökséget, a
szakmai tanácsadó testület és
a felügyelõbizottság tagjait. A
ZFE vezetõi testületeinek sze-
mélyi összetétele a követke-
zõképpen alakult. Elnök: Sze-
der-Kummer Mária, elnökségi
tagok: dr. Klein Ákos, Guit-
prechtné Molnár Erzsébet,
Magai Ágota, Jeneiné Kancsal
Veronika. A szakmai tanács-
adó testület tagjai: Bedõ And-
rea, Fejes Ágnes, Kucséber
József, Nagy Lászlóné,  Né-
meth Ágnes, Révai Mátyás,
Takácsné Martincsevics Vero-
nika. A felügyelõbizottság
tagjai: Csángó Zsuzsanna, dr.
Vértényiné dr. Futó Gabriella
és Szemzõ Gáborné.
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„Mozogj,  étkezz  tudatosan,  és  maradj  energiával  teli!” – e mottó jegyében telt a nap a Len-
ti Általános Iskola és Gimnázium Vörösmarty Mihály Tagintézményében, ahol családi és
egészségnapot tartottak a határon átnyúló Keep Young and Fit program részeként. 

Az egész napos rendezvény során színes
programkavalkád várta az érdeklõdõket:
sportfoglalkozások, érzékenyítõ trénin-
gek, interaktív elõadások és egészségtu-
datos ételek kóstolója is helyet kapott a
palettán. A legkisebbeket állatasszisztált
foglalkozás is várta, ahol Iváncsik Réka
szakember vezetésével, olyan kisállatok-
kal ismerkedhettek meg, mint nyuszik,
teknõsök vagy sünik. A program célja az
empátia, az érzelmi intelligencia és a fe-
lelõs állattartás játékos fejlesztése volt. A

szakember elmondta: „Ha egy kisgyermek megtanul kapcsolatot teremteni egy állattal, az
elõsegítheti a társas kapcsolatok fejlõdését is.”

A tornacsarnokban sorversenyek és mozgáskoordinációs gyakorlatok várták a diákokat és

szüleiket. Az esemény lehetõ-
séget adott arra is, hogy a kö-
zös mozgás örömén keresztül
erõsödjön a generációk közöt-
ti kötõdés. A programon az
egészséges táplálkozás is fó-
kuszba került. Bertáné Siroki
Gabriella kiemelte: a gyorsét-
termek és feldolgozott ételek
térnyerése mellett egyre fon-
tosabbá válik a tudatos, ottho-
ni ételkészítés, amelybe érde-
mes bevonni a gyerekeket is.
„A közös fõzés, vásárlás vagy
akár növénytermesztés nem-
csak az egészséges étkezést támogatja, hanem erõsíti a családi kapcsolatokat is” – hangsú-
lyozta a dietetikus. A résztvevõk megkóstolhatták a helyben készült szezonális salátákat,
mentes édességeket, házi lekvárokat, különleges mézeket, valamint hagyományos magyar
paraszttálakat is. A kóstoló során a helyi alapanyagok jelentõségére is felhívták a figyelmet.

A program egyik csúcspontja dr. Dublecz Károly, a Magyar Agrár- és Élettudományi Egye-
tem professzorának elõadása volt, aki a bélflóra és az immunrendszer kapcsolatáról, valamint

a táplálkozási piramis új irá-
nyairól beszélt. Hangsúlyoz-
ta: „A táplálkozás önmagá-
ban nem elég – a rendszeres
mozgás elengedhetetlen az
egészségmegõrzéshez.”

A Keep Young and Fit
program nemcsak ismeretet,
hanem közösségi élményt is
ad: segít hidat építeni gene-
rációk, tanárok és diákok,
gyerekek és szülõk között –
mindezt játékosan, élmé-
nyekkel gazdagítva, egy tu-
datosabb jövõ érdekében.

CSALÁDI NAP LENTIBEN: JÁTÉKOSAN AZ EGÉSZSÉGÉRT
– SIKERREL ZAJLOTT A KEEP YOUNG AND FIT PROGRAM ÚJABB ÁLLOMÁSA

SZÜLETÉSNAPJÁT ÜNNEPELTE A HARMINCÖT ÉVES ZALAI FALVAKÉRT EGYESÜLET

Tisztújítás és elismerések
AZalai Falvakért Egyesület május végén tartotta a közgyûlé-

sét a Deák Ferenc Megyei és Városi Könyvtárban, Zalaeger-
szegen. 

Réti Alfréd, a település pol-
gármestere érdeklõdésünkre
elmondta: néhány évvel ez-
elõtt úgy döntöttek, hogy nem
nagy rendezvényeket, inkább
több kisebb, családias progra-
mot rendeznek.

– Az elsõdleges cél a közös-
ségépítés, melyre manapság
mindenütt nagy szükség van –
fogalmazott. – Úgy gondoljuk,
hogy a gyakoribb és nem túl
nagy volumenû programok ezt
jobban szolgálják. Ennek jegyé-
ben tartottuk többek között az
adventi összejöveteleket, vala-
mint a gyermeknapot is.

Utóbbin, vagyis a sátorozó-
helyen megrendezett nyárváró
gyermeknapon minden korosz-
tály jól szórakozhatott. Már ko-
ra délelõtt indult a program, az
érdeklõdõk csapatban fõzõver-
senyre nevezhettek. S ha már
gasztronómia, akkor hozzá kell

tenni, hogy a gyermekeket lán-
gossal vendégelték meg. Dél-
ben indult a gyermek-szülõ
pingpongbajnokság, de az ér-
deklõdõk „utcánkénti focitor-
nán” is összemérhették az
ügyességüket. A számos kísérõ
program között lovaglási lehe-

tõség is várta a jelenlévõket. A
napot a Cover Band zenés estje
zárta.

Réti Alfréddel Kerecseny
legnagyobb beruházásáról is
szót ejtettünk, a közelmúltban
ugyanis már próbaüzemben
mûködik a szennyvízcsatorna-
rendszer.

– A falu lakosságának már
régi vágya volt, hogy kiépüljön
a hálózat, ez az álom valóra
vált – fogalmazott a polgár-
mester. – Az európai uniós for-
rásokból finanszírozott beru-
házás hét település részvételé-
vel, összefogásával tudott
megvalósulni. Kerecsenyben a
lakók nagy része csatlakozott a
rendszerhez, közel negyven
háztartás rákötési költségeit az
önkormányzat finanszírozta. A

beruházás most már tényleg a
vége felé közeledik, hiszen
már a próbaüzem zajlik, még-
hozzá teljes kapacitással. Bí-
zunk benne, hogy hamarosan
befejezõdnek a projekt teljes
pénzügyi és adminisztrációs
feladatai is.

KERECSENYBEN TÖBB PROGRAMMAL IS ERÕSÍTIK A KÖZÖSSÉGÉPÍTÉST 

Gyermeknap és próbaüzem
Az iskolai szünidõ közeledtével nyárváró gyermeknapot tar-

tottak Kerecsenyben. A hagyományos rendezvényen szá-
mos program várta nem csak a legkisebbeket, hanem a fel-

nõtteket is.
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Ezért ne várjunk az utolsó percig a tetõ-
felújítással! Ne maradjon a család a biztonságot

adó tetõ nélkül! Ne járjon senki se úgy,
mint a zalaistvándi lakosok!

Elsõ a fiatal családokat segítõ támogatás.
FELTÉTELEI:
• a fiatalok 5000 fõ alatti kistelepülésen éljenek
• az igénylõ nagykorú, cselekvõképes személy
• az ingatlanban legalább 1 gyermek 25 év alatti legyen
• az ingatlan lakóház vagy lakás minõsítésû 
• az igénylõnek legalább 50%-ban a tulajdona legyen
• az igénylõ magyar állampolgár
• legalább 1 éves tb-jogviszonya van
• az igénylõnek vállalni kell, hogy 5 évig a támoga-

tással érintett lakásban életszerûen bent lakik
• a támogatás összege max. 3 millió forint, a szám-

lákkal igazolt felújítási költségeknek legfeljebb
50%-a. (azaz 6 milliós az összköltség)

• 6 millió Ft összköltség esetén max. 3 millió forint
lehet az anyag és 3 millió forint lehet a munkadíj

• az anyag és munkadíj költsége tehát 50–50%-ban
oszlik meg

Második a nyugdíjasokat segítõ támogatás.
• A feltételek az elõzõvel azonosak, kivéve, hogy

itt nem kell a házban 25 év alatti gyermek, és
nem kell az 1 éves tb, ha az illetõ nyugdíjas.

Pályázni 2026. június 30-ig lehet.
Mire igényelhetõ a támogatás?
Minden munkaterületre, ami a ház állagának meg-
óvását, karbantartását érinti, de célszerû a munká-
kat a tetõ felújításával kezdeni. Tetõcserére, -fel-
újításra, szigetelésre, kerítésépítésre, -felújításra,
autóbeálló, elõtetõ, terasz, télikert építésére stb. 

Természetesen az Archi Metal Kft.
készséggel segíti ezeket a munkákat.

Tetõfelújítás támogatással (3+3)

8900 Zalaegerszeg, 
Virágzó mezõ u. 2/B.
www.archimetal.hu;

archimetal@archimetal.hu; 
Telefon: 06-30/500-4983

Kozma Zsuzsa ügyvezetõ

Pár évvel ezelõtt Zalaistvándon az emberek békésen aludtak, mikor egy rettenetes, jégesõvel
kísért vihar csapott le a falura. A vihar a falut kettévágta. A házak tetõzetét, cserepeket vagy az
elöregedett palát a nagyméretû jégdarabok szétverték. Az esõ befolyt a szobákba, konyhákba,
szinte lakhatatlanná tette az épületeket. Gyors segítségre volt szükség, hogy a családok ne
maradjanak a csillagos ég alatt. Az Archi Metal Kft. is aktívan részt vett a tetõk felújításában. A
jégverés, a szélsõséges viharok percek alatt nagy károkat okoznak az épületekben.

Az acél cserepesleme-
zekkel gyorsan megvaló-
sulhat egy tetõcsere.
Csak karba tett kézzel
kell végignézniük a szak-
embereink munkáját.
Elõtetõket, teraszokat tu-
dunk építeni, modern ke-
rítéselemeket gyártani.
Várjuk érdeklõdõinket
e-mailben, telefonon
vagy személyesen a be-
mutatótermünkben.

A 2025-ös év elején a kormány újraindította a
2021–22-ben népszerûvé vált vidéki otthonfelújítási
programját. Most minden 5000 fõ lélekszám alatti
kistelepülésen kétféle támogatás létezik.

Simonfalvi Elemér, a keszt-
helyi székhelyû B. L.
Agrokem Kft. ügyveze-
tõje fogalmazott ek-
ként az aktualitások-
kal kapcsolatosan.

– Közeleg a beta-
karítás, a termelõk
ilyenkor izgatot-
tan várják a ter-
ményárak alakulását – fogalma-
zott. – Ezek az elmúlt idõszak-
ban felfelé mentek, ilyenkor
azonban a piacot diktáló nagy-
kereskedõk miatt mindig csök-
kenni kezdenek. Tudják, hogy a
sok termelõ – köztük a kiseb-
bek – nem rendelkezik saját tá-
rolókapacitással, nem tudnak
kivárni, így az azonnali értéke-
sítésre törekszenek. Ez egyfaj-
ta kényszerhelyzetet is jelent
számukra, mert biztos, hogy
nem magas árat kapnak a ter-
ményeikért. Érdemes felhívni a
figyelmet, hogy jobban járnak,
ha elõkötnek, s fix áron tudják
értékesíteni a készleteiket. A

repce felvásárlási ára ton-
nánként jelenleg 195–200
ezer, az árpa 62–63 ezer,
a terménybúza 70–72
ezer, a durumbúza pe-
dig 90–97 ezer forint.
Jelen pillanatban úgy
látszik, hogy a ga-
bonatermés na-

gyon jó lesz, az át-
lagot minden téren meghaladó
hozamszint várható. Ez pedig
sajnos nem jó elõjel a termény-

árak betakarítás elõtti alakulá-
sára.

Simonfalvi Elemér azt
mondja: aki idõben elõszerzõ-
dik, az biztonságban érezheti
magát, nem éri csalódás, s
anyagilag biztosan jobban jár.

– Természetesen lehet
úgy dönteni, hogy valaki nem
szerzõdik elõ, akkor egy olyan
helyet kell keresni, mely befo-
gadja és tárolja a gabonát. Mi
segítjük a termelõket, cégünk
egy hónapig nem kér tárolási
díjat, az ügyfelelink ez idõ alatt

akkor adják el a terményüket,
amikor akarják. Ha nekünk ér-
tékesítik, akkor be- és kitárolá-
sért sem kell fizetniük. A meg-
takarítás a termelõknél marad.
Ráadásul kiválóan tudjuk szeg-
mentálni a terményeket, s
azonnal analizálni a búza minõ-
ségét.

A betakarításig még sokat
kint alszanak a növények, ezért
a növényvédelemre figyelmet
kell fordítani – mondja a szak-
ember.

– Idõben kicsit hátrébb
vannak a növények, s nem sza-
bad elengedni a „kezüket”. A
repce esetében fontos a nö-

vény ragasztása
és érésgyorsítá-
sa. A gabonáknál
nagyjából még
egy hónap van
az aratásig, egy
gombaölõs be-
avatkozás még
mindenképpen
hasznos lenne.
Ez azért fontos,
hogy minél to-
vább zöld ma-

radjon a növény, s be tudjanak
épülni a szükséges összetevõk,
melyek a jó minõség és men-
nyiség érdekében fontosak.
Kérdés, hogy milyen nyarunk
lesz. A szántóföldi növényeknél
figyelmet kell fordítani a levél-
tetû elleni védekezésre. A ku-
koricánál lényeges a toxinfer-
tõzés megelõzése. Ahogy a tá-
rolás és az értékesítés terén,
úgy a növényvédelemben is
hathatós segítséget tud nyúj-
tani a B. L. Agrokem Kft. – tet-
te hozzá Simonfalvi Elemér.

A B. L. AGROKEM KFT. MINDEN TERÜLETEN SEGÍTI A TERMELÕKET

Értékesítéstõl a növényvédelemig
Agabonatermés jónak ígérkezik, a betakarításig azonban

szükség van növényvédelemre. A gazdák jól teszik, ha az
értékesítés tekintetében elõszerzõdést kötnek.
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Scheiber Ildikó polgármester
asszony elmondta: az egy évvel
ezelõtti kezdeményezésükkel
kapcsolatosan sok kedvezõ

viszszajelzés, köszönet érke-
zett, ezért nem is volt kérdé-
ses, hogy idén megtartják-e a
találkozót.

– Öröm, hogy még többen
érkeztek, mint tavaly, ez jelzi
számunkra, hogy szükség van a
rendezvényre – tette hozzá. –
Bár jöttek a környékrõl is, szép
számmal akadtak, akik távolról,
például a fõvárosból látogattak
el Nagylengyelbe. Akiknek még
itt élnek a szülei, vagy vannak
rokonai, azok a hétköznapokon
természetesen gyakrabban
jönnek. Akiknek azonban nem,

azoknak valóban jó lehetõség –
ahogy elhangzott –, valódi ün-
nep a találkozásra az elszárma-
zottak találkozója.

Scheiber Ildikó köszöntõje
után bemutatkoztak a résztve-
võk, majd sétára indultak. Ellá-
togattak a kincsesházba, ahol
megtekintették a falu egykori
plébánosa, Cseke József emlék-
kiállítását. 

– A tárlatot húsvétkor nyi-
tottuk meg, s addig nem bon-
tottuk le, míg az elszármazot-
tak nem látták. Merthogy
majdnem mindegyikük kötõ-
dött az egykori plébánosunk-
hoz – fogalmazott a polgár-
mester asszony, akitõl megtud-
tuk: a kincsesházban az

Aszakkör tárlata is várta a ven-
dégeket. A papírfonással és ba-
ba-mama horgolással kapcsola-
tos alkotások tetszést arattak a
jelenlévõk körében, akik közül
többen ellátogattak a Göcsej
parkba is. Utána megtekintet-
ték a faluház 25. évfordulójára
készült kisfilmet, illetve a
Nagylengyeli Dalárda és a becs-
völgyei Cserta Táncegyüttes
mûsorát. Ezt követõen a tele-
pülés történelmével, terveivel
ismerkedtek, s természetesen
a kötetlen beszélgetés sem
maradt el. Gyorsan kiderült,

hogy mindenki örült a meghí-
vásnak. 

– Nagyon jó kezdeménye-
zésnek tartom az elszármazot-
tak találkozóját – mondta
Sabján Lászlóné, aki Zalaeger-
szegrõl érkezett. – Nagylengyel
a szülõfalum, ide kötnek a gyö-
kereim, természetes, hogy el-
jövök. Az ember szülõfaluja a
szíve csücske, itt töltöttem a
gyermekkoromat, rengeteg él-
mény köt ide. Örülök annak,
hogy hagyomány lett ebbõl a
programból, s évente jöhe-
tünk.

Sipos Annamária az
elszármazottak talál-
kozója napján ünne-
pelte hetvenedik szü-
letésnapját. Úgy fogal-
mazott, szép ajándék
volt számára a prog-
ram.

– Egészen pontosan
52 évvel ezelõtt kerül-
tem el Nagylengyelbõl,
de azóta is folyamato-
san figyeltem a falu
fejlõdését. A bátyám
itt él, gyakran jövök
hozzá, s mindig örülök,
ha a településen lehe-
tek. A tavaly indított
program pedig szinte
ajándéknak számít szá-
momra, de szerintem
mindenki számára, aki
itt született, élt, lakott
– fûzte hozzá.

Scheiber Ildikóval a
település közelmúltbe-

li történéseirõl és terveirõl is
szót váltottunk.

– Ahogy a találkozón is emlí-
tettem, a kincsesház több tár-
latnak is helyet adott. Tartot-
tunk gyermeknapi rendez-
vényt, s újra lesz nyári napközis
tábor a számukra. Részt ve-

szünk a Göcseji Dombérozó
programsorozatban, a tónál
nyár esti koncertre várjuk az
érdeklõdõket. Augusztus 10-én
tartjuk a Szent Domonkos-bú-
csút, majd szeptember 13-án a
falunapot. Ennek egyik köz-
ponti témája lesz, hogy 25 év-
vel ezelõtt készült el a faluhá-
zunk. Ugyancsak ez alkalommal
avatjuk majd hivatalosan a kö-
zösségi házunk  beruházását.
Az épületnek mintegy 18 millió
forintos TOP Plusz pályázati

forrásból készült el az energe-
tikai fejlesztése. Egy régen
épült házról van szó, mely elsõ-
sorban civil szervezeteknek ad
helyet. Benne található a pol-
gárõrök és a nyugdíjasklub iro-
dája, a zöldterület-gondozók
pihenõje, és konditerem is mû-

ködik az épületben. Fontos
volt, hogy megoldjuk a hõszi-
getelését, melyen kívül napele-
mek is kerültek rá. Figyeljük a
pályázatokat, szeretnénk élni a
Magyar Falu Program lehetõsé-
geivel. Útfelújítás, játszótér, a
térfigyelõ kamerarendszer bõ-
vítése egyaránt szerepel az el-
képzelések között. A Leader-
program kiírásán pedig a Gö-
csej park bõvítésére szeret-
nénk pályázni – fogalmazott a
polgármester asszony.

NAGYLENGYELBEN MÁSODSZOR RENDEZTÉK MEG AZ ELSZÁRMAZOTTAK TALÁLKOZÓJÁT

„Szülõfalunk a szívünk csücske”
Aszülõfaluja mindenkinek a szíve csücske – hangzott el

Nagylengyelben, ahol második alkalommal tartották meg a
településrõl elszármazottak találkozóját.


